



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,229.

No. 1,037—FRIDAY, JULY 7, 1893.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.*

## OFFENDERS.

### WANTED BY THE POLICE.

SARNELIS alias SARNELIS GOMES; charged with theft on May 30, 1893, of a double-barrelled gun belonging to Mr. A. Santiago, Secretary of the District Court, Kandy; is a Singhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, peon; age, about 20 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches only; tattooed marks and the inscription "Nil desperandum"; birthplace, Welikada, Colombo; general residence, Kandy; haunts Kandy, Kurunegala, and Galagedara; keeps a mistress at Katugastota; father, Gomes, Jail Guard,

Hulftsdorp, Colombo; is known to P. C. 556 Thomas Perera, 695 P. C. John A. de Silva, 649 P. C. Usman, and all the people in the District Court of Kandy. A reward of Rs. 20 is offered by Mr. A. R. Mapule Marikar for the apprehension of the accused.

Suppayab; charged with not surrendering himself to bail; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black; head bald; face, small; birthplace, Colombo; general residence, Talawakelle; is known to the Police at Lindula, Hatton, and Norwood.

## PROPERTY STOLEN, LOST, &c.

### STOLEN.

ON June 12, 1893, from the owner's house: 2 pairs pinchbeck brooches, 1 silver snuff box with initials "H.E.T.", 4 silver coat buttons, 1 pair silver-mounted spectacles, 2 German silver tea and dessert spoons, 2 pairs tweed trousers, 1 navy blue serge coat, 1 black check coat, 1 coloured flannel shirt, 1 coloured Cannanore shirt, 1 pair woollen trousers, 1 small American clock painted white and green. Owner, Mr. H. E. Thomasz.

On June 20, 1893, from the lines at Drayton estate, Dimbul: 2 black coats, 2 shirts, 3 white cloths, 1 waist-coat, 2 white cumblies, 1 police blue tunic, 2 brass chembus, 2 brass plites, 2 brass chetties, 1 pruning knife, 1 China hen. Owners, Allagappan Kangany, Palaniandy Kangany, and Palainappa, of Drayton estate.

On June 20, 1893, from the owner's house at Kollupitiya lane: 2 silver bangles, 1 silver teaspoon, 1 silver thimble marked "T. D.", 2 dessert spoons, 12 flat plates of different colours, 1 curry dish, 1 table knife, 1 red camboy, 1 white banian, 1 woman's white jacket. Owner, Punchi Singe, of Kollupitiya.

On June 21, 1893, from the Government Printing Office: lady's open-faced silver Geneva watch bearing No. 3,001, dial cracked in centre and near the hour IX.; also a silver chain with a red and a blue stone charm attached. Owner, P. M. Perera, College street, Kotahena.

On June 22, 1893, from the owner's house at Drayton estate, Kotagala: 1 red silk sarong, 1 Batticaloa sarong, 1 white banian, 3 pieces of chintz, 3 white cloths, and Rs. 2 in cash. Owner, M. H. S. Fernando, dhoby, of Drayton estate, Kotagala.

## LOST OR STOLEN.

**O**N or about June 10, 1893, from the Grand Hotel premises at Nuwara Eliya : one pair silver sleeve links, enamelled in blue and white. They have on them the flags of the "Portsmouth Corinthian," "Junior Thames," "The Corinthian," and "R. E. Yacht Clubs." A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the same by the Manager of the Grand Hotel. Owner, Lieut. Stafford, R.E.

## MISSING.

**S**INCE June 12, 1893 : Appua alias Appusingo, of Ratnapura ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; height, 3 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, ordinary ; mouth, wide and open, so

Police Office,  
Colombo, July 5, 1893.

that the front teeth are constantly visible, which are large and long ; eyes, black, oval ; hair, cropped, black ; birthplace, Badulla ; is known to Mr. Ekneligoda, Coroner of Uda and Meda pattus of Kuruwiti korale.

## FOUND.

**O**N June 18, 1893, at Forest Creek estate, Dimbula : one silver ornament with tiger nails called padakan, one pair of gold thandiy, one pair small silver bangles, two silver rings set with a 25-cent and a 12-cent piece, one silver nabey, two pairs of silver thandai, three silver plain rings ; one gold ponkuchey, four red beads, one piece cut glass, two small cotton bags, two small packets of seeds. All these articles were found in a yellow satin cloth bag. Apply to the Sergeant at Dimbula.

L. HOLLAND,  
for F. R. ELLIS,  
Acting Inspector-General of Police.

## NOTICE.

**C**HINNAVAL KANAPATI, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 1,036 of June 30, 1893, has been recaptured.

G. A. VAN HOUTEN,  
for W. C. TWYNAM,  
Fiscal, Northern Province.

ගොඩුන් අල්ලන අනු බෙ රේ.

දැනුවේමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙත්තාවූ හෝ හොරබඩවක් නොයා කැළුවන්වෙත්තාවූ හෝ දැනුවේමයි කරන් අභ්‍යන්තර පොලිසියේ ඉන්ජේෂන්ටර් ජනරාල් කුඩා ක්‍රියා තැබුව දැනුවේමයි නොයා දෙනුව ඇති අශ්‍ය.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් ගොරබලුවක් සමේක්වෙහි සිටි සම්හැනුගොන් බහුත විරුධී පැමිණි ගැන්ට සෙදෙනවා ඇති.

සැගවිගිය කිරකාරයින් ඇල්ලීමට තුළ පොලීඩියෙන් තුන්සපැකුවර් ජහතල්බැංගයේ ඉල්ලීමෙනුයි.

පොලීසියට ඕනෑකරණ ඇය.

**ආ** ම්, සරත්නේලිය නොගෙය සරත්නේලිය ගොවයි;  
මෙහු මහඝුවර දිස්ත්‍රික්ටුයා පියේ ලේඛම් වන  
ං. සන්නියාදා මහඝ්වලයාට අයිති කාඩුදෙනේ ඇවත්ස කු  
වත් නොරක්මිකරගෙන් වත්ම 1893 ක්‍රි මැයි 30  
වෙති දින මහඝුවරින් සැඟැලි ගියාය නියා ගෙළුපාරේප  
ණිය කරනිබේ. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; තුළය, නොවියට;  
අභ්‍යම, බුඩාච්ච; රස්සුව, පියෙන්; වයස, අවිරුදු 20ක්  
පමණ් ඇති; උරු, අඩි පිළි අභ්‍යම යියි; අරිරය, කෘෂීයි;  
දාරු, උස්සනියි; තැකු, පිළිසුරකුට තෙරුලා ඇති;  
කට, සාමාන්‍යයි; දත්, සම්ඳුනියියි; ඇයි, එක්සියි; උරු  
කෙසි, කෙළියි; කොශේවි, බැදුලාප; පරමක් රුඩු  
අභ්‍යම; "Nil desperandum" මේ විගන්තිය සහ කවත්  
ලැබු නොවාලා ඇති; උරුන් ස්ථානය, නොලුම් වැළැම්  
කිඩිය; මොඩොසේසියා උරුන් ස්ථානය, මහඝුවරය;  
නොයෙක්විට ගැවෙසෙනවුත්, මහඝුවර, කුරුභාගල  
සහ ගළුගෙදරය; ස්ථූයෙක් මෙහු කුටුගස්සෙයාට  
ගෙවෙනාය ජ්‍යෙන් ත්‍රිඛාගෙන් ඇති; නොලුම් අල්ජි

கவே கிரரையெடு இறகு, ர கேள்வச் சொல்லுன்ற பீராய் மோஹுவு நூற் கேள்வச் செல்லும் போது; 619 பேர்கள் தீ. டி. ஸில்லு; பெ, 649 உட்வச் சொல்லு யது பேருட்கை; ரத்தினர் சுக தகவு வருடிக்கீல் ரூபா விதை சிரின் அயல் டாஸு மிக ஆயு; மேலை வரட்காரயை அல்லாடைக அயல் கூடி தீர்க்கி ரூபைலீ விச்சுங்கி தீ. ஆர். மாஷ்லே புரிக்கார் பிசினி டெக் வக வேதினி டாவுவு உடனே.

କଲ, ଜୁହେପିଦ୍ୟା; ମୋହୁ ଆପଦେ ଜୀବନିକିରିବାକୁ  
ବିନ୍ଦୁ ଦେଖାରେତାଙ୍କର ନିବିଦି. ତୁମିବ; ଦେଖିଲୁ;  
ଶୁଣୁଛ, ପରକ; ଅକୁଳ, କିମ୍ବା ରିପ, ଅବି ରିପ ଅଗଲେ ୫ ଦି;  
କେରିରକ, କୌଣସି; ପାଠ, ହଲାତ୍ମାରେତି; ବୁଝାଇ କବି କବି ଶବ୍ଦ;  
ବନ୍ଦି; ଦୟା, ହରିତିନିଦିପ ଆଶ; ଆସ୍ତି, କୁଣ୍ଡି; ରତ୍ନ, ହାତ  
ପଦି; ଲୁହ, ପୋବିଦି; ଦୂପଚି ଘୁମାନିଦି; କୋଳିନ୍ଦି; ବୋଲେ  
ଜେଦିନେ ପଦିତି ଘୁମାନିଦି, ବଲାବାକୁଲେଲେଯ; ଲିଙ୍ଗଲେଦ୍ଧ, ଏବଂ  
ବନ୍ଦିଲେବେଦ୍ଧ, କେବିରଦିନିଲେବେଦ୍ଧ ପୋଲିଚ୍ଚକାରନ୍ଦିପ ମୋହୁ  
ଦୁଃଖଭିତ୍ତିକ. କୁଳର ପୋଲିଚ୍ଚ ରୂପାଲିଚ୍ଚ ବିବିକୁ  
ରକ୍ତନୀ ଲିଚ୍ଛିନ୍ଦି ଦେନାଲେଦ୍ଧ ପରନ୍ତବୁଦ୍ଧି ନୋମିଲିର 12,957.

సొరకాలకులూటి, నైనిల్లినాటి లభి ఆదియ.

සිංහල මාත්‍රාව සෙදුනා.

**ව** එ 1893 කුටු දූනි මය 12 වෙති දින අදිනිකාර යාගේ ගෙයර සිත් හැකින්කා නාරිවිට 2ද, “H.E.T” කොටඳුනුද දුස්සුවූ රිදී තෙවැලියක්ද, රිදී කේටි බොත්තුක් 4ද, රේදියෙන් බලුදු ඇයුදු ඇයුවලට පාඨිවිත්කරණ කෘත්තා යියක්ද, පර්මන රිදී සේ ඩේටට ඇ; විවිත්කරණ ගැඳී 1ද, පර්මන රිදී පළුදුරු කෘත්තා යියුදු විවිත්කරණ ගැඳී 1ද, සිල්කමුවිත්කරු නිලුසන් කුවැව්තා 2ද, නාද තිලුපාට ව සර්වහියෙන් කේටි 1ද, කේටු තිලුපාට කේටි 1ද, පාට පැහැල් කිමිය 1ද, පාට කැනුදුර කමිස 1ද, මුල්‍ය නිලුසන් කුවැව්තා 1ද, සුදු සහ කොලා පාට එන්නාරුකරපු අමරිකන් වෙිසේ පොත් තිරුලෝසු ද. අදිනිකාරයා, එව්. රු. නොමස්.

වත් 1893 කුටු ජ්‍යිත වන 20 වෙනි දින දිගුලේ විය  
සි වන්නේ කළු ලයින්තේන් තිබූ කළ කොට 2පි,  
කිසු 2පි, පුදුරෝධී 3පි, වෙසකොට 1පි, පුදුකාවිල්

2କେ, ଲୋକିଜକାରିଙ୍କୁ କେବେ 1କେ, ପିଲାକଳ ଦେଖିବା  
2କେ, ପିଲାକଳ ପିଲନ୍ 2କେ, ପିଲାକଳ ପିଲନ୍ 2କେ, ଯେ କାହା  
ଦ୍ୟାଦ୍ୟକରଣ ତିଥିବା 1କେ, ତିବ କିମ୍ବାଲୁଯେ 1. ଫାର୍ମିଟିକାର  
ଯେ, ବୁଝିବା ଉଚ୍ଚିତ ପଢିଲା ଅଲ୍ଲାଗର୍ଦ୍ଦରବ କନ୍ଦକାନ୍,  
ପରିବିଷ୍ଟବ୍ୟବ କନ୍ଦକାନ୍ ପାତା, ପାଲେକାରପ୍ର ଯନ ଏହ  
ବାର୍ଷିକ.

වස් 1893 කුට් ජ්‍යෙ වස 20 වෙනි දින කොළඹ පිටිරේද වූ වූ සැක්කලි මෙයි මිනින්දෝ පිටිරේද : රිඛ වලල් 2ක්, රිඛ යේ ගැඳී 1ක් “T. D.”, ලොඩු හරකාල් 1ක්, රලුයරකුම්මල පාතිලි කරන ගැඳී 2ක්, වෙන වෙන පාතේ නැවුම් එහෙත් 12ක්, මාත්‍ර අරික ගැඳී 1ක්, මෙසකිනෙයා, 1ක්, රකුගම්බා, 1ක්, සුදු බැංචිනෙයා 1ක්, සුදු කුවිට 1ක්. අසිනිකාරයා, කොළඹ පිටිරේද, ප්‍රතිච්ඡාලයේදේ.

වත් 1893 කුඩා ජ්‍යෙනි මක 21 වෙනි දින ගොවැරදහා මෙන්තුවේ අවශ්‍යකතාවෙකුටුවේ නිති: නොමතර 3,001 පෙන් රිදී සංඛකීකරණ පුරුෂ No. 1,000/800 දරන හෝරවන්

වලය මිද සහ 11 ලකද ප්‍රපරු හොඨාවරුන් පාවතිත කරන එක පියනක් ඇරපු එකීවාවයිනේ අත්තරලෝසු වන්. වෙනුයක්මෙන් රැඩු සහ නිල් ගලන් එල්ලාප රිදී මාලයක් එර්ලෝසුවට යායාර ඇත. අයිතිකාරයා, තොටෙන් පාඨාලාව පාරේ පදිංචි පි. ඇම්. පෞරු.

වත් 1893 ක්‍රි දූනි මස 22 වෙනි දින ගොවගල බුද්ධ වන්වත්සේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරතිනි : රහුපට සයෙන් 1යි, මඩකලපුවේ සයෙන් 1යි, පුද බුදියන් 1යි, ඩින්දිකාලී 1යි, පුදුරේදී 3යි, මුදලෙන් රහිකල් 2යි. අයිතිකාරයා, ගොවගල මුදියවන් වන්නේ පදිංචි ආම්. එම්. ඇස්. ප්‍රකාශදු සේහයය.

#### සොරකම්කරණ්ට ගොඨානාන් ගැඹුවෙන්ට සෙදුණා.

වත් 1893 ක්‍රි දූනි මස 10 වෙනිදා භරියේ බුවරජලියේ මහයෝටලේ ඉඩමේ තිබු නිල් සහ පුද සින්ක ගාප රිදී අත් බොක්නාන් කුවිටමන්. මෙකේ සොරට මුහුන් සොරන්තියමද, පුනියර්වැල්මිද, ගොරන්තිය නිද, අර. උ. ඒ. සොර්ලේක්ද සහ ස්ථානවල කොස් ලෙසුනු කර ඇත. මේ සොයාදුන් කෙනෙකුවට බුවරජලියේ මහයෝටලේ කළමනාකාරකුන් රුහිකල් පහත් තුළ පිනිය දෙසු ලැබේ. අයිතිකාරයා, රුපේරියන් ජට්ජ පෝර්ට. අර. උ.

#### ගැඹුවෙන් සිවිල්.

වත් 1893 ක්‍රි දූනි මස 12 වෙනි දින පටන් රස්සප රේද ඇජ්ප්‍රවා ගොඨානාන් අප්පුසිංහ්දෙස් කමුඩි ගොවගැඹුලේ සිංහල ලමුය; අමත, ඕඩාම; උස, අඩි ඩුෂිය; ගැරිරක, කැඟයි; පාට, කෘඩි; සහක, සමා ස්ථාය; කට, සැමල්වෙලුවටන් දන් පෙනිමට ඇරිත්තිබේ බවාය; දන්, ලොකු සහ දිගය; ඇස්, කෘඩි සහ දැගරිය; ඉස්සෙස්, කෘඩි, කපාලාය; උපන් ස්ථානය, බදුලුලේය; මොසුව මෙන්මුරුම් විමසන මුලාදුනියා වහ උඩ සහ මැදපත්තුවේ එන්නැලිගොඩ උස්සුභේට දැඩුම්ඇත්.

#### සම්බවන්ට සෙදුණා.

වත් 1893 ක්‍රි දූනි මස 18 වෙනි දින පොරස්‍රික් ගැඹු මැති වන්නේදී ගොරිනියපොන්වලින් බැඳු රිදී අඛරණ 1යි, භාෂ්‍යාචිල ඩියභාර් රත්තරන් අඛරණ 1යි, පුනියි රිදී වලඹ කුවිටන් 1යි, ගැඩ විසිපක සහ දේල තන් බැඳුප මුදු; පෙර්ඩු 1යි, තාණි ඩියභ රිදී අඛරණ 1යි, කුකුලුව ඩාවිවලකරණ රිදී අඛරණ තුවිටන් 1යි, වාම මුද 3යි, (රිදී) රත්තරන් මුකුන්දි 1යි, රතු පෙළ 4යි, කපාප එදුරුකැලී 1යි, පුන්ම් රේද පසුකි 2යි, පුන්මිඇට පොරිටන් 2යි. මෙවා දේරම නිඩුනේ සහයට පට පසුකි සහ ඩිඩ්ලාය, දුද්ධිලේ සාර්ථකගෙන් ඉල්ලමිකල පුත්‍රය.

திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

**அறிவித்தல்.**—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுவையைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல் கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, யொளில் இன்ன்மைக்டர் ஜூஸ்ரல்வர்கஞ்சையைப் பியார்ஸின் பேரில் கண்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” டெதாஸியில், பிரசித்தய்யுத்தயவுட்டிருக்கும் திருப்பூ  
மைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எஃபேரவது தொடர்ச்சியண்ணப்படு  
வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தங்கேள மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெருமதிலெழ்றுக்கொள்ளும்பொருள்கு மறியவிட்டு இன்னெங்கூர் ஜூன்றலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிசுக்கு தேவையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-சர்நிலிஸ், மறுநாமம் சர்நிலிஷ் கோமிஸ், கண் டி டிஸ்திரிக் கோட்டுச் சககிடுத்தாராகிய் மிஸ்ற்றர் ஏ. சந்தியாகு வென்பவருடைய இரட்டை குளத் துப்பாக்கி யை களவுடுத்தானென குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங் களவன், வெள்ளாளன், பொத்த சமயத்தவன், சேவ கன, வயசு-ஏற்ககுறைய 20, உயரம்-சுமார் இடி அடி சு அங்குலம், மெல்லிய தேகம், சிவலீஸ், புடைத்த முககு, வாய்-சாதாரணமானது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைம பிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, மேல்மீசை மாத்திரம் உண்டு, “Nil desperandum” என்றும் வேறும் பச்சைக்குத்தின அடையாளங்கள் உண்டு, பிறந்தவிடம்-கொழுமூபைச் சேர்ந்த வெளிக்கை, பொ துவாய் குடியிருக்குமிடம்-கண்டி, ஊசா இமிடங்கள்-கண்டி; குறநாகல்லு, கலக்கீரா, கற்றுகாஷ்தொட்டையில் அவனுக்கு ஒரு கவப்பாட்டி யுண்டு, தகப்பன கொழும பில் கல்ஸ்டோவ் மறியற்சாலை காவற்காரனுக்கிய கோமி ஸ் எனபவன், இடிசு ம் நொமபர் பொலிஷ் கொஸ்தாப் பல் தோமாஷ் பெற்றேறுவக்குமு, சுக்னி ம நொ தொப்பல் ஜோன் ஏ. டி. சில்லாவுக்கும், சுக்க ம நொ மபர் கொத்தாப்பல் உஸ்மானுக்கும், கண்டி டிஸ்திரிக் கோட்டு ஊள்ள எல்லாருக்கும் அவனை தெரியும், அவனை பிதித்து கொடுப்பவர்களுக்கு ஏ. ஆர். மாப்பினை மரக்கா யர் ரூபா 20 வெகுமதி கொடுப்பார். விருந்து இலக்கம கசு, உக்க.

**திருட்டிட்ட அலைது கெட்டும்போன உடமைகள்.**

திருப்பட்டி

கதுகூல் ஆண்டு ஆணிமாசம கூட ட, சொந்தக்காரனு ணடைய வீட்டிடலிருந்து : சொகுசா புலேரே பதக்கம் சோடி ட, “H. E. T.” என்ற ஏழுத்துக்களுள் வெள்ளி பொ டிசெப்பு க, வெள்ளி தெறி ச, வெள்ளி வேலைசெய்த மூக்குக்கண்ணுடி க, சர்மன் வெள்ளி கரண்டி ட, பட்டி டிலீற் கால்சட்டை ட, நிலங்கிரமான நேவி சேர்ச் கோட் க, கறுப்பு சட்டை க, பலநிறமுள்ள கம்பினி உட்சட் டை க, பலநிறக்கண்ணர் உட்சட்டை க, கம்பினி கால்சட்டை சோடி ச, வெள்ளை மை பச்சை மை பூச்ப்பட்ட சின்ன அமரிக்கன் மணிக்கூடி க. சொந்தக்காரன், மிஸ் றர் எச். ஸ. தோமாஸ்.

கஅகங் ஆண்டு ஆனிமாசம் 20 வ, டிம்புலாவில், டிரேயிற்றன் தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்புசட்டை 2,

ଉତ୍ସଟ୍ଟଟେ ଉ, ବେଳିଣୀ ଦ୍ଵିଲିଙ୍କ, ମାର୍ପୁଚ୍ଛଟ୍ଟଟେ କ, ବେ  
ଳିଣୀ କମିଶି ଉ, ନୀଲପିବାଲିଙ୍କ ଉତ୍ସଟ୍ଟଟେ କ, ପିତ୍ତଜୀଣୀ  
ଚେମଧି ଉ, ପିତ୍ତଜୀଣୀ ଉତ୍ତିଲ ଉ, ପିତ୍ତଜୀଣୀ ଚାତ୍ତି ଉ, କିଣୀ  
ନରୁକୁଙ୍କ କରୁଣି କ, କେତୁପ ପେଟୁକିକୋଣି କ. ଯେତେ  
ନତକରାର ଥିଲେହିରିହାନ୍ ତୋଟାଟାତିଲିରୁକୁମୁ ଅଳକ  
ପପନ୍ କନ୍ଦାଣୀ, ପଳାଣୀଯାଣ୍ଣି କନ୍କାଣୀ, ପଳାଣୀଯପବ.

கஅங்கு ஆண்டு ஆனிமாசம் 20 வை, சொள்ளுப்பிடிடி முடிக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி காப்பு உ, வெள்ளி தேய்க் கரண்டி க, “T. D.” என்ற ஏழுத்துகள் வெட்டப்பட்ட வெள்ளி தீதால் க, பலஸிறத்திலுமின் கோப்பை கல, கறிக்கோப்பை க, மேசை கத்தி க, சிவப்பு கம்பாயம் க, வெள்ளை பனியன் க, பெண்கள் போடும் வெள்ளை சட்டை க. சொந்தக்காரன், புஞ்சிசிஞ்சோ.

காகூல் ஆண்டு ஆணிமாசம் உக தேதி, கொழும்பில் அரசாட்சியாரின் அச்சுக்கூடத்திலிருத்து : மேல்மூடியில்லாத துரைச்சாளிமாருடைய ஜனவரிக் கடிகாரம், இலக்கம் ரூ.1,000, பொறுப்புப்பண்ணப்பட்ட இலக்கம் க.1,000/அ.00, கடிகாரத்தகுடுமத்தியிலும் IX என்ற இலக்கத்துக்குக்கூட்டுவும் வெடித்திருக்கிறது, சிவப்பும் நீலமுமான கல்லொன்று தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளிச்சங்கை லி அகடிகாரத்துக்குப் போடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தகாரன், கெர்ட்டாஞ்சேனை கொலீச் ஸ்றீற்றி விருக்கும் பி.எம். பெரேரா.

காகூல் ஆண்டு ஆணிமாசம் உக தேதி, கொற்றகலையில் டி.றமிற்றன தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு பட்டு சாஷ்மக, மட்டடக்களப்பு சாரமக, வெள்ளைப்பனியன்க, சிட்டுத்துண்டு கூ, வெள்ளைசிலை கூ, காசாய் ரூபாய்டு. சொந்தகாரன், எம். எக்ஸ்.எஸ். பர்நாந்து வண்ணுளை.

#### கிருடப்பட்டது அல்லது கெட்டுப்போனது.

காகூல் ஆண்டு ஆணிமாசம் யீ உக மட்டில், நுவரெலியாவில் “கிருந்த கொற்றீல்” வளவுக்குள்ளிருந்து. நீலங்கிறத்திலும் வெள்ளை நிறத்திலும் எண்மல்பண்ணப்பட்ட வெள்ளிக் கைபொத்தான் சோடுக, அவைகளில் பலவகையான கொடிச்சிலைப்படங்கள் உண்டு. அதை கண்டு பிடித்துகொடுப்பவர்களுக்கு மேலே சொல்லிய கொற்றேவின் (மனேஜர்) முதலாளி ரூபா டு வெகுமதிகொடுப்பார். சொந்தகாரன், வெவ்வினன்ற் ஸராவோட் ஆர்.ஏ.

காணுற்போனது.

காகூல் ஆண்டு ஆணிமாசம் கூ உ தொடக்கமாக இரத்தினபுரியிலிருக்கும் அப்புசு மறநாமம் அப்புரிஞ்சோ, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்த சமயத்தவன், உயர்ம-சுதி அடி, மெல்லிய தேகம், கறுவல், முக்கு-சாதாரணமானது, பெரிய வாய், முற்பற்கள் வெளியாய்த் தோன்றும், பற்கள்-பெரிதும் நீண்டதும், நீண்டகறுத்தகன், தலிமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, பிறந்தலிடம்-வதைச் சூருவிட்டிக்கோறைக்குச்சேர்ந்த உடா, மெப்பற்று என்னுமிடங்களின் சுடிமரணவீசாரணைகாற அகிய மிதூர் எக்கெலிகொடை யென்பவருக்கு அவனைத்தெரியும்.

#### கண்டெடுக்கப்பட்டது.

காகூல் ஆண்டு ஆணிமாசம் கா உ, டிம்புலாவைச்சேர்ந்த “வொறஷர் கிறீக்” என்னுந்தோட்டத்தில் : பதக்கம் என்று சொல்லப்படுகிற புலிநகம் பதித்த வெள்ளி ஆபரணம் க, பொற் தண்டிற்றி சோடுக, சின்ன வெள்ளி காட்டு சோடுக, உடு சதறுபாய் பதித்த வெள்ளி மோதிரம் க, கலடு சதறுபாய் பதித்த வெள்ளி மோதிரம் க, வெள்ளி வாளி க, வெள்ளி தண்டை சோடு உ, பொன்குச்சி க, சிவப்பு மணி ச, கண்ணுடித்துண்டு க, சிறு பைகள் உ, கொட்டைகள் முடிச்சு உ, இவைகளைல்லாம் ஒருமஞ்சள்ளிற சுற்றீன் பைக்குள் இருந்தன.